EDITAL PGCIF 015/2023
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS REGULARES -

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, da
Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e
em conformidade com o Edital 12/2023 e retificado no Edital 13/2023, torna público o
resultado do processo seletivo para alunos regulares para os cursos de Mestrado
Doutorado para ingresso no primeiro semestre de 2024. A relação dos candidatos,
cujas inscrições foram abertas por meio do Edital 12/2023, apresenta-se pelo número
de inscrição e de RG.

CURSO DE MESTRADO
Divulga os aprovados no processo de seleção:

CURSO DE DOUTORADO
Divulga os aprovados no processo de seleção:

Disposições Finais
A convocação e demais informações para matrícula serão divulgadas em edital
específico até 12/12/2023, conforme Edital PGCIF 12/2023.
Casos omissos serão analisados e julgados pela Comissão Coordenadora do Programa
de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas da UEL.

Profa. Dra. Graziela Scalianti Ceravolo
Coordenadora do PGCIF

Departamento de Ciências Fisiológicas – Universidade Estadual de Londrina – Londrina, PR

Campus Universitário – Caixa Postal 6001 – CEP: 86051-990 – Londrina – Paraná

Fone/Fax: 43-33714467 E-mail: ppgmccif@uel.br

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

RG PROVA
ESCRITA
(X 2)

ENTREVISTA
(X 1)

MÉDIA
FINAL

RESULTADO CATEGORIA

157367 54970372-X
7,6 10

8,4 APROVADO Ampla
concorrência

157616 38523608-6
7,9 9,5

8,4
APROVADO

Cotas
negros/pardos

158758 15479407-7
7,2 10

8,1
APROVADO

Cotas
negros/pardos

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
RG

PROJETO
(X3)

ARGUIÇÃO
(X2)

ENTREVISTA
(X1)

NOTA
FINAL

RESULTADO CATEGORIA

158147 48689776-X 9,0 10 10 9,6
APROVADO

Ampla
concorrência

158660 7875730-2 9,0 10 10 9,6
APROVADO

Ampla
concorrência